[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

АДМИНИСТРАЦИЯ

                      НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 31 » марта  2021 г.           № 100
     г. Новохопёрск

О проведении месячника по благоустройству

и наведению порядка на территориях

поселений муниципального района

В связи с завершением осенне - зимнего периода, в целях благоустройства и наведения порядка на территориях поселений муниципального района, и в соответствии с письмом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.03.2021 г. № 65-11/1871.

1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2021 года месячник по благоустройству и наведению порядка на территориях поселений  муниципального района.

2.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального района:

2.1 Разработать и утвердить до 01.04.2021 года план мероприятий по благоустройству и наведению порядка на подведомственной территории, и представить его в администрацию муниципального района;

2.2  Совместно с руководителями предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения, обеспечить выполнение разработанного плана мероприятий;

2.3 Организовать и провести на территории поселения субботники с привлечением владельцев жилых домов,  магазинов, киосков, коллективов предприятий, организаций и учреждений, расположенных на подведомственных территориях;

2.4  Произвести ремонт и благоустройство памятников и мемориальных комплексов, братских и индивидуальных захоронений погибших при защите Отечества и исполнении Конституционного долга;

          2.5 Представлять до 12:00  в администрацию муниципального района  информацию о ходе выполнения разработанных планов мероприятий  05, 12, 19, 26 апреля, к отчёту необходимо прилагать подписанные фотоматериалы по каждому виду работ;

2.6 Провести мероприятия, направленные на приведение автомобильных дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленения находящихся в границах населенных пунктов поселений, в соответствие с установленными правилами, стандартами, техническими нормами.

3. Утвердить состав районной комиссии по проверке санитарного состояния населенных пунктов муниципального района согласно  приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Калашникова А.А.

             Глава

муниципального района

        В.Т. Петров

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального района

 от «____»________2021 г. №____

С О С Т А В

районной комиссии по проверке санитарного состояния

населенных пунктов муниципального района

Калашников А.А.           - заместитель главы администрации муниципального

                                         района - председатель комиссии;

                                                   Члены комиссии:
Шевченко Г.П.
   - руководитель аппарата администрации

                                            муниципального района;

Дьяченко А.А.

  -консультант администрации муниципального района;